
10 февраля 2020 года                          Вестник   Ошевенского сельского поселения   № 1(10) 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Ошевенского  

 сельского поселения  
 

№ 1(10)  
 

 

 

 

 

 10 февраля  2020  года 

Д.Ширяиха 
 

 
 
 
 



10 февраля 2020 года                          Вестник   Ошевенского сельского поселения   № 1(10) 

 

 2 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Ошевенского сельского поселения : бюллетень, официальное 

издание.  

Издатель: администрация муниципального образования «Ошевенское». 

учрежден    решением муниципального  Совета муниципального образования 

«Ошевенское» от 29  октября 2018  года № 56 «Об учреждении печатного 

издания  муниципального образования «Ошевенское» –  бюллетень 

«Вестник Ошевенского  сельского поселения». 

Ответственный:  глава  муниципального образования «Ошевенское»  - 

Треханин Александр Валентинович, тел.8(81841)35-124, адрес  эл.почты: 

oshevenskmo@mail.ru 

 

   

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

3 

 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

 

 №№ 

стр. 

 Решение муниципального Совета  от   13 января 2020 г. № 106 «О 

внесении изменений в решение  муниципального Совета МО 

«Ошевенское» от 24.12.2018 года № 66 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования  «Ошевенское» на  2019 год» 

  

 4 

 Решение муниципального Совета от  05  февраля   2020 года                                      

№ 107 «О преобразовании муниципальных 

образований«Каргопольский муниципальный район», 

«Каргопольское», «Ошевенское», «Павловское», «Печниковское», 

«Приозерное», «Ухотское» , входящих в состав Каргопольского 

муниципального района, путем их объединения в Каргопольский 

муниципальный округ Архангельской области»  

 

19 

 Решение муниципального Совета от  05 февраля  2020 г                                                             

№ 108 «О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального Совета   от   18 ноября    2019 года № 94  

«О земельном   налоге    на  территории муниципального  образования   

«Ошевенское» 

 

21 

Решение муниципального Совета  от  05  февраля  2020 года   №   109 

«О внесении изменений в решение муниципального Совета  

муниципального образования «Ошевенское» от  18  ноября 2019  года  

№95 «О налоге  на  имущество физических лиц  на  территории  МО 

«Ошевенское» 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

4 

Муниципальное образование “Ошевенское” 

Муниципальный Совет четвертого созыва 

Двадцатая  сессия 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

               от   13 января 2020 г.                                                          № 106  

 

 

 

О внесении изменений в решение  муниципального Совета МО 

«Ошевенское» от 24.12.2018 года № 66 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования  «Ошевенское» на  2019 год» 

 

 

 

          Заслушав и обсудив информацию главного специалиста (бухгалтера) 

администрации МО «Ошевенское» Патракееву К.В. о внесении изменений в 

решение муниципального Совета МО «Ошевенское» от 24.12.2018 года  № 66 

«Об утверждении бюджета муниципального образования   «Ошевенское» на 

2019 год   муниципальный Совет муниципального образования «Ошевенское» 

  р е ш а е т: 

 

1.Внести в решение муниципального Совета № 66 от 24 декабря 2018 

года «Об утверждении  бюджета МО «Ошевенское» на 2019 год» следующие 

изменения: 

 

1.1. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита 

бюджета МО «Ошевенское», изложить в редакции согласно приложению 

№1 к настоящему решению. 

 

1.2. Приложение № 3 «Прогнозируемое поступление доходов 

бюджета муниципального образования "Ошевенское"  в 2019 году» 

изложить согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

 

1.3. Приложение № 4 «Распределение расходов бюджета 

муниципального образования «Ошевенское» на 2019 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

 

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

5 

расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального 

образования "Ошевенское" на 2019 год» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

 

1.5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ МО "Ошевенское" и непрограммных 

направлений деятельности на 2019 год» изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 

 

               2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Ошевенское»                                                                               А.В. Треханин  

 

 

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

6 

 

Приложение № 1 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О внесении 

изменений в Решение № 99 от 23.12.2019 года "Об утверждении 

бюджета МО «Ошевенское» на 2020 год» 
от   13 января 2020г. № 106 

 

 

 
 

 
 

 
      

 
   Приложение № 1 

 
                                                 к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" 

"Об утверждении бюджета МО "Ошевенское" на 2020 год" 
от   23 декабря 2020 года  № 99 

 

 

 

     

      

Источники финансирования дефицита бюджета МО "Ошевенское"  на 2020 год 
 

      

Наименование Код бюджетной классификации 
Сумма, 

тыс.руб. 

Сумма, 

тыс.руб. 

Сумма, 

тыс.руб.  

1 2 3 3 3 
 

          
 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

                       

52,5    

                        

-     

                     

52,5     

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500                2 072,1    
                 

278,4    
            2 350,5    

 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500               2 072,1    
                 

278,4    
            2 350,5    

 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510            2 072,1    
                 

278,4    
             2 350,5    

 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 510                2 072,1    

                 

278,4    
           2 350,5    

 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600               2 124,6    
                 

278,4    
           2 403,0    

 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600                2 124,6    
                 

278,4    
             2 403,0    

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610             2 124,6    
                 

278,4    
           2 403,0    

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 610             2 124,6    

                 

278,4    
          2 403,0    

 

Итого                  52,5                    -                   52,5    
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

7 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О 

внесении изменений в Решение № 99 от 23.12.2019 года "Об 
утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 2020 год» 

от  13  января  2020 г. № 106 

Приложение № 3 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское"  

"Об утверждении бюджета МО "Ошевенское"на 2020год" 

  от  № 99 от 23.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального 

образования "Ошевенское"  в 2020 году 
  

 
 

   

Наименование доходов 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Сумма , 

тыс. 

рублей 

Сумма , тыс. 

рублей 

Сумма , тыс. 

рублей 

1 2 3 3 3 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 
                 

525,0    

                        

-     

                 

525,0    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 
                             

73,0    

                                  

-     

                             

73,0    

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 110 

                             

73,0    

                                  

-     

                             

73,0    

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  
1 01 02010 01 0000 110 

                             

73,0    
  

                             

73,0    

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 
                           

442,0    

                                  

-     

                           

442,0    

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 110 

                           

184,0    

                                  

-     

                           

184,0    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 1 06 01030 10 0000 110 
                           

184,0    
  

                           

184,0    

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 
1 06 06000 00 0000 110 

                           

258,0    

                                  

-     

                           

258,0    

 Земельный налог с организаций  1 06 06030 10 0000 110 

                           

100,0    

                                  

-     

                           

100,0    

 Земельный налог с организаций,обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  1 06 06033 10 0000 110 

                           

100,0    
  

                           

100,0    

 Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 

                           

158,0    

                                  

-     

                           

158,0    

 Земельный налог с физических лиц,обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений  1 06 06043 10 0000 110 

                           

158,0    
  

                           

158,0    

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 
                             

10,0    

                                  

-     

                             

10,0    



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

8 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий 1 08 04000 01 0000 110 
                             

10,0    

                                  

-     

                             

10,0    

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 
1 08 04020 01 0000 110 

                             

10,0    
  

                             

10,0    

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 000 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 
 1 11 05075 10 0000 120 

                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 000 

                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 
 1 14 02053 10 0000 410 

                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 1 17 05050 10 0000 000 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 1 17 05050 10 0000 180 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

  
        

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 
              

1547,1    
      278,4       1 825,5    

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 000 

                        

1 547,1    

                           

258,4    

                        

1 805,5    

Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 10000 00 0000 150 

                           

112,9    

                                  

-     

                           

112,9    

 дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 02 15001 10 0000 150 

                             

89,1    

                                  

-     

                             

89,1    



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

9 

 дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 02 16001 10 0000 150 

                             

23,8    

                                  

-     

                             

23,8    

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 20000 00 0000 150 

                        

1 258,5    

                           

258,4    

                        

1 516,9    

прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 29999 10 0000 150 
                        

1 258,5    

                           

258,4    

                        

1 516,9    

из них: Субсидия на софинансирование 

муниципальных расходов 
2 02 29999 10 0000 150 

                        

1 258,5    

                           

258,4    

                        

1 516,9    

Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 

                           

175,7    

                                  

-     

                           

175,7    

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35000 00 0000 150 
                           

113,2    

                                  

-     

                           

113,2    

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 
                           

113,2    

                                  

-     

                           

113,2    

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2 02 30024 00 0000 150 
                             

62,5    

                                  

-     

                             

62,5    

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

2 02 30024 10 0000 150 
                             

62,5    

                                  

-     

                             

62,5    

из них: осуществление государственных полномочий 

в сфере административных правонарушений 
2 02 30024 10 0000 150 

                             

62,5    
  

                             

62,5    

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 150 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

из них: межбюджетные трансферты на 

софинансирование муниципальных расходов 
2 02 49999 10 0000 150 

                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

 Прочие безвозмездные поступления  2 07 00000 10 0000 150 
                                  

-     

                             

20,0    

                             

20,0    

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 
2 07 05000 10 0000 150 

                                  

-     

                             

20,0    

                             

20,0    

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов поселений 

2 07 05020 10 0000 150 
                                  

-     

                             

20,0    

                             

20,0    

ВСЕГО ДОХОДОВ   
              

2072,1    

                 

278,4    

              2 

350,5    

 

 

 

 

 

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

10 

 

 Приложение № 3 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» 

«О внесении изменений в Решение № 99 от 23.12.2019 

года "Об утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 
2020 год» 

от  13 января 2020 г. № 106 

 

    

  

 

Приложение № 4 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" 

"Об утверждении бюджета МО "Ошевенское"на 2020 

год" 
от   23 декабря 2019 года № 99 

 

  

  

  
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 
 

   
    

Наименование 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Сумма, 

тыс. рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. рублей 

 
1 2 3 4 4 4 

 
            

 
Общегосударственные вопросы 01   

                        1 

895,4    

                             

10,0    

                        

1 848,9    

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 

                           

507,8    

                                  

-     

                           

507,8    

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04               1 295,1    
                             

10,0    

                        

1 305,1    

 
Резервные фонды 01 11 

                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 

                             

92,5    

                                  

-     

                             

36,0    

 
            

 
Национальная оборона 02   

                           

113,2    

                                  

-     

                           

113,2    

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 

                           

113,2    

                                  

-     

                           

113,2    

 
            

 
Национальная экономика 04   

                             

10,0    

                                  

-     

                             

10,0    

 

Другие вопросы в области национальной экономики  
04 12 

                             

10,0    

                                  

-     

                             

10,0    

 
            

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   

                           

162,5    

                             

18,4    

                           

180,9    

 
Благоустройство 05 03 

                           

162,5    

                             

18,4    

                           

180,9    

 
            

 
Культура, кинематография 08   

                                  

-     

                           

250,0    

                           

250,0    

 
Культура 08 01 

                                  

-     

                           

250,0    

                           

250,0    

 
            

 

        Всего                       2 181,1    
                           

278,4    

                        

2 403,0    

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

11 

 
  

   

 
  2 181,1 278,4 2 403,0 

 

 

 

Приложение №4 

 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» 

«О внесении изменений в Решение № 99 от 23.12.2019 

года "Об утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 
2020 год» 

            

 

от  13 января 2020г № 106 

 
         

  
 

Приложение № 5 

 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" "Об 

утверждении бюджета МО "Ошевенское"на 2020 год" 

 
от   23  декабря 2019 года № 99 

            Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов в 

ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образования 

"Ошевенское" на 2020 год 
  

    
        

Наименование Гла-ва 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма

, 

тыс. 

рублей 

Сумма

, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 

                        

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ОШЕВЕНСКОЕ" 

816               2 181,1 278,4 2 403,0 

                        

Общегосударственные вопросы 816 01             1 895,4 10,0 1 848,9 

                        

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и  местного самоуправления 

816 01 02           507,8 0,0 507,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ошевенское" 

816 01 02 81 0 00 00000   507,8 0,0 507,8 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
816 01 02 81 0 00 80010   507,8 0,0 507,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

816 01 02 81 0 00 80010 100 507,8 0,0 507,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
816 01 02 81 0 00 80010 120 507,8 0,0 507,8 

                        



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

12 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

816 01 04           1 295,1 10,0 1 305,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ошевенское" 

816 01 04 81 0 00 00000   1 295,1 10,0 1 305,1 

Осуществление государственных 

полномочий в сфере административных 

правонарушений 

816 01 04 81 0 00 78680   62,5 0,0 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 04 81 0 00 78680 200 62,5 0,0 62,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 04 81 0 00 78680 240 62,5 0,0 62,5 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
816 01 04 81 0 00 80010   1 232,6 10,0 1 242,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

816 01 04 81 0 00 80010 100 1 016,9 0,0 1 016,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
816 01 04 81 0 00 80010 120 1 016,9 0,0 1 016,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 04 81 0 00 80010 200 213,5 10,0 223,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 04 81 0 00 80010 240 213,5 10,0 223,5 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 04 81 0 00 80010 800 2,3 0,0 2,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 04 81 0 00 80010 850 2,3 0,0 2,3 

                        

Резервные фонды 816 01 11           0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 816 01 11 82 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования "Ошевенское" 
816 01 11 82 0 00 81010   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 11 82 0 00 81010 800 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 816 01 11 82 0 00 81010 870 0,0 0,0 0,0 

                        

Другие общегосударственные вопросы 816 01 13           92,5 0,0 36,0 

Резервные фонды 816 01 13 82 0 00 00000   10,0 0,0 10,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования "Ошевенское" 
816 01 13 82 0 00 81010   10,0 0,0 10,0 

Закупка товаров работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 82 0 00 81010 200 10,0 0,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 82 0 00 81010 240 10,0 0,0 10,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Каргопольский муниципальный район" 

816 01 13 82 0 00 81200   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 82 0 00 81200 200 0,0 0,0 0,0 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 82 0 00 81200 240 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы в области 

имущественных отношений и других 

общегосударственных вопросов 

816 01 13 84 0 00 00000   82,5 0,0 26,0 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
816 01 13 84 9 00 00000   82,5 0,0 26,0 

Мероприятия в сфере общегосударственных 

вопросов 
816 01 13 84 9 00 80490   16,0 0,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 84 9 00 80490 200 16,0 0,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 84 9 00 80490 240 16,0 0,0 16,0 

Мероприятия в сфере обеспечения 

пожарной безопасности 
816 01 13 84 9 00 80520   66,5 0,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 84 9 00 80520 200 10,0 0,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 84 9 00 80520 240 10,0 0,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

816 01 13 84 9 00 81220   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 13 84 9 00 81220 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 13 84 9 00 81220 850     0,0 

                        

Национальная оборона 816 02             113,2 0,0 113,2 

                        

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
816 02 03           113,2 0,0 113,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ошевенское" 

816 02 03 81 0 00 00000   113,2 0,0 113,2 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

816 02 03 81 0 00 51180   113,2 0,0 113,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
816 02 03 81 0 00 51180 100 106,2 0,0 106,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 02 03 81 0 00 51180 120 106,2 0,0 106,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 02 03 81 0 00 51180 200 7,0 0,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 02 03 81 0 00 51180 240 7,0 0,0 7,0 

                        

Национальная экономика 816 04 00           10,0 0,0 10,0 

                        

                        

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
816 04 12           10,0 0,0 10,0 

Непрограммные расходы муниципального 

образования в непроизводственной сфере 
816 04 12 86 0 00 00000   10,0 0,0 10,0 

Расходы в области культуры и туризма 816 04 12 86 2 00 00000   10,0 0,0 10,0 

                        



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

14 

Мероприятия по развитию внутреннего и 

въездного туризма 
816 04 12 86 2 00 80450   10,0 0,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 04 12 86 2 00 80450 200 10,0 0,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 04 12 86 2 00 80450 240 10,0 0,0 10,0 

                        

Жилищно-коммунальное хозяйство 816 05             162,5 18,4 180,9 

                        

Благоустройство 816 05 03           162,5 18,4 180,9 

Непрограммные расходы муниципального 

образования в непроизводственной сфере 
816 05 03 86 0 00 00000   162,5 18,4 180,9 

Расходы в области благоустройства 816 05 03 86 1 00 00000   162,5 18,4 180,9 

Организация уличного освещения 816 05 03 86 1 00 83410   142,5 10,0 152,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 05 03 86 1 00 83410 200 142,5 10,0 152,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 05 03 86 1 00 83410 240 142,5 10,0 152,5 

Мероприятия по содержанию территории 

муниципального образования, ремонту и 

содержанию объектов благоустройства 

816 05 03 86 1 00 83450   20,0 8,4 28,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 05 03 86 1 00 83450 200 20,0 8,4 28,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 05 03 86 1 00 83450 240 20,0 8,4 28,4 

                        

Культура, кинематография 816 08             0,0 250,0 250,0 

                        

Культура 816 08 01           0,0 250,0 250,0 

Расходы вобласти культуры и туризма, не 

включаемые в муниципальные програмы 

МО Ошевеское 

816 08 01 84 9 00 88220   0,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 08 01 84 9 00 88220 200 0,0 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 08 01 84 9 00 88220 244 0,0 250,0 250,0 

                        

Всего                 2 181,1 278,4 2 403,0 

            

        

ФБ 108,1 

  

        

ОБ 62,5 

  

        

МБ 2 172,5 

  

            

         

2 343,1 0,0 0,0 

 

 

 

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

15 

 

 

Приложение № 5 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О внесении 

изменений в Решение № 99 от 23.12.2019 года "Об утверждении бюджета 

МО «Ошевенское» на 2020 год» 

от 13  января 2020 г. № 106 

 

 

 

  

 
 

 
 

 

Приложение № 6 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" "Об утверждении 

бюджета МО "Ошевенское"на 2020 год" 

от   23 декабря 2019 года № 99 

 

  

  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

МО "Ошевенское" и непрограммных направлений деятельности на 2019 год 
           

 
     

   
 

Наименование Целевая статья 

Вид 

рас-

хо-дов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. рублей 

 1 2 3 4 4 4 

 
                  

 I. НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
                2 124,6    

            

278,4    
          2 403,0    

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования "Ошевенское" 

81 0 00 00000         1 916,1    
              

10,0    
         1 926,1    

 
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
81 0 00 51180   

              

113,2    

                  

-     

                 

113,2    

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
81 0 00 51180 100 

              

106,2    

                  

-     

                 

106,2    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
81 0 00 51180 120 

              

106,2    

                  

-     

                 

106,2    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
81 0 00 51180 200 

                  

7,0    

                  

-     

                     

7,0    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 51180 240 

                  

7,0    

                  

-     

                     

7,0    

 
Осуществление государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений 
81 0 00 78680   

                

62,5    

                  

-     

                   

62,5    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
81 0 00 78680 200 

                

62,5    

                  

-     

                   

62,5    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 78680 240 

                

62,5    

                  

-     

                   

62,5    

 
Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
81 0 00 80010        1 740,4    

              

10,0    
          1 750,4    

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

81 0 00 80010 100       1 524,6    
                  

-     
         1 524,6    

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
81 0 00 80010 120      1 524,6    

                  

-     
         1 524,6    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
81 0 00 80010 200 

              

213,5    

              

10,0    

                 

223,5    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 80010 240 

              

213,5    

              

10,0    

                 

223,5    

 
Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 80010 800 

                  

2,3    

                  

-     

                     

2,3    

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 0 00 80010 850 

                  

2,3    

                  

-     

                     

2,3    

 
                  

 
Резервные фонды 82 0 00 00000   

                

10,0    

                   

-     

                   

10,0    

 
Резервный фонд администрации муниципального 

образования "Ошевенское" 
82 0 00 81010   

                    

-     

                  

-     

                   

10,0    

 
Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 81010 800 

                    

-     

                  

-     

                        

-     

 
Резервные средства 82 0 00 81010 870 

                    

-     

                  

-     

                        

-     

 
Резервный фонд администрации муниципального 

образования "Ошевенское" 
82 0 00 81010   

                

10,0    

                  

-     

                   

10,0    

 
Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 81010 240 

                

10,0    

                  

-     

                   

10,0    

 
Резервные средства 82 0 00 81010 244 

                

10,0    

                  

-     

                   

10,0    

 
                  

 
Непрограммные расходы в области имущественных 

отношений и других общегосударственных вопросов 
84 0 00     

                

26,0    

                   

-     

                   

26,0    

 Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
84 9 00     

                

26,0    

                  

-     

                   

26,0    

 
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов  84 9 00 80490   

                

16,0    

                  

-     

                   

16,0    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 9 00 80490 200 

                

16,0    

                  

-     

                   

16,0    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 9 00 80490 240 

                

16,0    

                  

-     

                   

16,0    

 Мероприятия в сфере обеспечения пожарной 

безопасности 
84 9 00 80520   

                

10,0    

                  

-     

                   

10,0    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 9 00 80520 200 

                

10,0    

                  

-     

                   

10,0    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 9 00 80520 240 

                

10,0    

                  

-     

                   

10,0    

 
                  

 
Непрограммные расходы муниципального 

образования в непроизводственной сфере 
86 0 00 00000   

              

172,5    

            

268,4    

                 

440,9    

 
Расходы в области благоустройства 86 1 00 00000   

              

162,5    

              

18,4    

                 

180,9    

 
Организация уличного освещения 86 1 00 83410   

              

142,5    

              

10,0    

                 

152,5    

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
86 1 00 83410 200 

              

142,5    

              

10,0    

                 

152,5    

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 1 00 83410 240 

              

142,5    

              

10,0    

                 

152,5    

 Мероприятия по содержанию территории 

муниципального образования, ремонту и содержанию 

объектов благоустройства 

86 1 00 83450   
                

20,0    

                

8,4    

                   

28,4    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
86 1 00 83450 200 

                

20,0    

                

8,4    

                   

28,4    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 1 00 83450 240 

                

20,0    

                

8,4    

                   

28,4    

 
Расходы в области культуры и туризма 86 2 00 00000   

                

10,0    

            

250,0    

                 

260,0    

 Мероприятия по развитию внутреннего и въездного 

туризма 
86 2 00 80450   

                

10,0    

                  

-     

                   

10,0    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
86 2 00 80450 200 

                

10,0    

                  

-     

                   

10,0    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 2 00 80450 240 

                

10,0    

                  

-     

                   

10,0    

                   

 

Расходы вобласти культуры и туризма, не включаемые в 

муниципальные програмы МО Ошевеское 
86 2 00 85010   

                    

-     

            

250,0    

                 

250,0    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
86 2 00 85010 200 

                    

-     

            

250,0    

                 

250,0    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 2 00 85010 240 

                    

-     

            

250,0    

                 

250,0    

 
                  

 
Всего           2 124,6 278,4 2 403,0 

 

      
   

 

      
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

18 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению муниципального Совета «О внесении изменений 

в  решение муниципального Совета  № 99 от 23.12.2019 года 

«Об утверждении бюджета МО  «Ошевенское» на 2020 год» 

 

1. ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ 

  

Увеличены прочие безвозмездные поступления на 20 тыс. рублей 

Увеличены Субсидии от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации по направлениям: 

- софинансирование мероприятий по постановке на учет объектов 

культурного наследия на 250 тыс. рублей 

- софинансирование муниципальных расходов на 8,4 тыс. рублей 

 

2. РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ 

  

  Изменения по расходам бюджета МО «Ошевенское» характеризуются 

следующими данными: 

 

Увеличить на 20,0 тыс. рублей на расходы за счет безвозмездных 

поступлений 

Увеличить на 258,4 тыс. рублей на расходы за счет субсидии на 

софинансирование муниципальных расходов, в т.ч. 250 тыс.рублей на 

мероприятия по постановке на учет объектов культурного наследия. 

 

2.3. Перераспределение бюджетных ассигнований по кодам 

бюджетной классификации с изменением общей суммы расходов 

бюджета МО «Ошевенское». 

 

Изменение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

расходов  бюджета МО «Ошевенское» от бюджетных ассигнований, 

утвержденных решением муниципального Совета от 23.12.2019 № 99 на 2020 

год, представлены в приложении № 5 к пояснительной записке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

19 

Муниципальное образование «Ошевенское» 

Каргопольского района 

Архангельской области 

муниципальный Совет четвертого созыва 

Двадцать первая  сессия 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

                от  05  февраля   2020 года                                      № 107 

 

 О преобразовании муниципальных образований«Каргопольский 

муниципальный район», «Каргопольское», «Ошевенское», 

«Павловское», «Печниковское», «Приозерное», «Ухотское» , входящих в 

состав Каргопольского муниципального района, путем 

их объединения в Каргопольский муниципальный округ  

Архангельской области  

 

В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Ошевенское» муниципальный Совет 

муниципального образования «Ошевенское»  р е ш а е т : 

 

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний  не 

согласие населения муниципального образования «Ошевенское» на 

преобразование муниципальных образований «Каргопольский 

муниципальный район», «Каргопольское», «Ошевенское», «Павловское», 

«Печниковское», «Приозерное», «Ухотское» путем их объединения в 

Каргопольский муниципальный округ Архангельской области. 

2. Направить настоящее решение в представительные органы 

муниципальных образований «Каргопольский муниципальный район»,  

«Ошевенское», «Павловское», «Печниковское», «Приозерное», «Ухотское», а 

также главам указанных муниципальных образований.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ошевенское»                                                                          А.В.Треханин 
 

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

20 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ  СЕССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

 

от  05 февраля  2020 г                                                             № 108 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального Совета   от   18 ноября    2019 года № 94  

«О земельном   налоге    на  территории  

муниципального  образования   «Ошевенское» 

  

 

  На  основании    Федерального  закона  Российской  Федерации   от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», в  соответствии с  главой  31 

«Земельный  налог» части  второй  Налогового  кодекса РФ,  Федерального  

закона  от 27.07.2010 года № 229- ФЗ  «О внесении   изменений в часть  

первую  и часть  вторую  Налогового  кодекса  РФ и  некоторые    другие  

законодательные  акты  Российской  Федерации», муниципальный  Совет   

муниципального  образования  «Ошевенское»     р е ш а е т: 
 

          1. Внести следующие  изменения  и дополнения  в решение 

муниципального Совета   от   18 ноября    2019 года № 94 «О земельном   

налоге    на  территории муниципального  образования   «Ошевенское» :  

  

1.1. Пункт  4  изложить в следующей редакции: 

«4.Порядок  уплаты налога 

4.1.Налогоплательщики-организации: 

4.1.1.За налоговый период 2020 года уплачивают авансовые платежи 

не позднее 30 апреля, 31июля, 2 ноября 2020 года» 

4.1.2.По истечении налогового периода 2019 года уплачивают налог не 

позднее 5 февраля 2020 года; 

4.1.3.Начиная с 01 января 2021 года авансовые платежи и налог  

налогоплательщики-организации уплачивают в соответствии с 

порядком, установленным Налоговым Кодексом  РФ.» 

 1.2. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции: 

        «6.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с 01 января  2020 года, но не 

ранее чем по истечению одного месяца со дня его   официального   

опубликования.» 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

21 

2.Настоящее  решение вступает  в  силу  с  даты официального 

опубликования     и распространяется на правоотношения возникшие   с  1   

января 2020 года.   

 
 

 

 

Глава муниципального 

образования«Ошевенское»                                                        А.В.Треханин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 февраля 2020 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1(10) 

 

22 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  05  февраля  2020 года                                №   109 

 

  

О внесении изменений в решение муниципального Совета  

муниципального образования «Ошевенское» от  18  ноября 2019  года  

№95 «О налоге  на  имущество физических лиц  на  территории  МО 

«Ошевенское» 

 

 

На основании статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь  Уставом муниципального образования «Ошевенское» 

муниципальный Совет  муниципального образования «Ошевенское» 

 р е ш а е т: 

 

       1. Внести в решение муниципального Совета муниципального 

образования  «Ошевенское»   от  18  ноября 2019  года  №95 «О налоге  на  

имущество физических лиц  на  территории  МО «Ошевенское»  следующие 

изменения: 

11Дефис пятый подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следующей 

редакции:    

«-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства;» 

1.2. Пункт два решения изложить в следующей редакции: 

«2.Настоящее  решение вступает  в  силу  с  даты официального 

опубликования     и распространяется на правоотношения возникшие   с  1   

января 2018 года.». 

 

2.Настоящее  решение вступает  в  силу  с  даты официального 

опубликования     и распространяется на правоотношения возникшие   с  1   

января 2018 года.   

 

 

Глава муниципального образования  

«Ошевенское»                                                                                   А.В.Треханин  
 


	учрежден    решением муниципального  Совета муниципального образования
	Ответственный:  глава  муниципального образования «Ошевенское»  - Треханин Александр Валентинович, тел.8(81841)35-124, адрес  эл.почты: oshevenskmo@mail.ru
	Муниципальный Совет четвертого созыва
	Двадцатая  сессия
	Р Е Ш Е Н И Е

	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е (1)
	На основании статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Ошевенское» муниципальный Совет  муниципального образования «Ошевенское»
	р е ш а е т:

